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Węzeł gordyjski przecięty

Generalne Zgromadzenie ONZ
uchwaliło podział Palestyny
Arabowie protestują— Żydzi zadowoleni

NOWY JORK. W sobotę wieczorem na plenum Zgromadzenia Generalnego ONZ zapadła osta­
teczna uchwała w sprawie podziału Palestyny na państwo żydowskie I państwo arabskie. Uchwałę 
te poprzedziła końcowa dyskusja, w której delegaci poszczególnych państw arabskich składali ko­
lejno deklaracje protestujące przeciwko projektowi podziału.

Odmawiali oni Generalnemu 
Zgromadzeniu kompetencji do roz­
strzygania tej sprawy, twierdzili, 
że uchwała w sprawie podziału 
będzie sprzeczną z karta ONZ, 
nie zostanie uznana przez Ara­
bów i pociągnie za sobą niebez­
pieczne konsekwencje. Propono­
wali inne rozwiązanie problemu, 
ą mianowicie stworzenie w Pale­
stynie niepodległego państwa fe­
deralnego z podziałem na kanto­
ny arabskie i żydowskie — i ze 
wspólnym zgromadzeniem narodo­
wym. .Konstytucja tego państwa 
byłaby oparta na zasadach kofi- 
'stytocji USA.'

W głosowaniu ża plantuj no-

Spoglądamy dztf wstecz na 
Okres dwu 1 pólletniej działalnoś­
ci Miejskiego Komitetu Polskiej 
Partii Socjalistycznej we Wrocła­
wiu. Rozrost tej .organizacji, par-1 
.tyjnej w mieście bez żywej tra­
dycji polskiej Jest tak charakte­
rystyczny, te  może posłużyć Jako 
znamienny przykład dla wszy­
stkich ośrodków partyjnych w 
Polsce.

Miarg prężności organizacyjne] 
tego Komitetn może być fakt, że 
w ctągu ostatniego roku wzrósł 
on liczebnie pięciokrotnie docho­
dząc do cyfry ponad 15000 człon­
ków w mieście, które jeszcze dwa 
1 pół roku temu liczyło w ogóle 
tyle Polaków. W równej mierze 
wzrosła też ilość kól fabrycznych 
I 32 do 103 1 dzielnic z 3 do 10.

We wrocławskiej organizacji 
partyjnej przeważają Jako człon­
kowie robotnicy, których Jest 71 
•/«, urzędników i nauczycieli 20*/«, 
reszta Innych zawodów. Kobiet 
trzeszonych w tym Komitecie jest 
blisko 3500.

Taki rozrost Komitetu możliwy 
był dlatego, że należycie posta­
wiono i zorganizowano sprawę 
szkolenia socjalistycznego. Komi­
tet, na którego czele stoi jako 
przewodniczący dr Mieczysław 
Czarnecki i sekretarz Ludwik Kra- 
sucki, zajął się nietylko organizo­
waniem terenu, lecz umiał w cza­
sie od marca do października br. 
przeszkolić 24Ó0 członków Komi­
tetu na wszystkich szczeblach, w 
tym w Wojewódzkiej Szkole Par­
tyjnej 20 i na kursach dla wykła­
dowców 76. Kursów była ogółem 
' 61 z czasem trwania od 1 tygodnia 
do 3 miesięcy. Miarą prac Komi­
tetu była częstość zebrań prezy­
dium, których'odbyło ślę w ciągu 
roku 24 1 18 plenarnych zebrań 
komitetu.

: Wynikł takiej pracy są poza 
Wzrostem organizacyjnym impo­
nujące. Składki wpływają niemal 
W stu procentach. Komitet mógł 
Wziąć udział w tak ważnych dla 
miasta, sprawach, Jak zagadnienia 

'■Odbudowy, odgruzowania i ln- 
»ych akcjach, w których autory­
tet Partii zadecydował ■ 0/  powo­
dzeniu. Nie mniejsze znaczenie 
miały inicjowane przez Miejski 
Komitet PPS we Wrocławiu nara­
dy wytwórcze na fabrykach, któ- 
łe  przyniosły z sobą podniesienie 

^dyscypliny prący, wzmożenie wy- 
. twórczości, walkę z sabotażem, 

wreszcie akcje jednolitofrontowe 
* PPR.

JL, Gto, wyniki działalności, na Ja­
kie może po roku intensywnej 
Płacy spoglądnąć z dumą Partią 
We Wrocławiu.

' ; PARYŻ. (SAP) Francuski sąd 
-Specjalny kkazał na 20 Jat dęż - 

(s isjego więzienia, ■ pozbawienie 
Pww i ’konfiskatę m ajątku gene- 
rałą Karola Nogues. 

| ^ g |k d ra łvii4ogues- by ł członkiem 
ifetfsjp Vióhy J  zarządcą Maroka, 
' czasu objęcia władzy przez 
ig p ć h  Oporu, ; ' W,

działu Palestyny -wypowiedziały 
się 33 państwa.

Przeciwko planowi • głosowały: 
Afganistan, Egipt, Gtecja, Hipdu- 
stan, Persja Irak, Liban, Pakistan,' 
Arabia Saudyjska, Syria, Turcja ł 
Yemen M  razem 13. -powstrzyma­
ło się od głosu TO państw:. Argen­
tyna, Chile, Chiny, Kjolumbią, Sął* 
vador. Abisynia, Honduras, Mek­
syk, Wielka Brytania i Jugosła­
wia. Delegat Syjam®,był nieobec­
ny. V _  :

; Po głosowaniu delegacje arab­
skie opuściły salę Obrad.

Komisja palestyńska '0ĘZ  u- 
konstyiuowała się Jm następują-, 
cym . skiadzi e :, Boli u&~, Cze ch o sto-: 
wacid, Dania, Panama i Filipiny.

Jak się okaąało w ostatecznym 
głosowaniu, dwukrotna zwłoka w 
powzięciu 'dęcyzji . Ufę tylko <ue 
spowodowała żadnych zmian nie 
korzystnych *■ pmąktu 'widzenia 
zwolenników podziału, Jem; wręcz 
odwrotnie, wykazała ona wahają­
cym się delegatom, że . podział 
jest jedynym realnym rozwiąza­
niem w chwili obecnej, i że żaden 
inny kompromis nie jest praktycz

WARSZAWA. (SAP), W  nie­
dzielę 30 listopada odbyły Się 
trzy dalsze posiedzenia rozsze­
rzonych Wojewódzkich Rad PPS, 
na których dokonano wyboru 
delegatów na Kongres PPS, a 
mianowicie w Kielcach, Katowi­
cach i Szczecinie.

Na posiedzeniach tych refero­
wane były  takie problemy, któ­
re znajdą się na porządku obrad 
Kongresu. W  Katowicach refe­
rat wygłosili sekretarz CKWPPS 
Ćwik i Reczek, W  Szczecinie — 
przewodniczący KC OM TUR 
tow. Motyka,, zaś w Kielcach —• 
tow. Dąb.

Do zapewnienia zdecydowanej 
większości dwóch trzecich przy­
czynił# się stanowisko Francji, któ 
ra glosowała za podziałem, podob- 
nieijak niezdecydowane' dotych­
czas delegacje Haiti, Liberii i ‘Fi­
lipin..

Z kolei Zgromadzenie uchwaliło 
tymczasowy budżet komisji ,ya- 

.ięśtyftsbiej w wysokości 2 mitio- 
nów dolarów.

agencji. żydowskiej S!lver złożył 
oświadczenie, Wyrażające , zado- i 
wolenie Żydów z powodu tej u- 
chwaly. m
Deklaracja kończy się zapewnie­
niem, ie  budując «we własne pań­

(0 0 !C Z «0 pokój
1 ncŝ ep

stwo, Żydzi pragną szczerej 
współpracy z Arabami dla dóbra 
całej Palestyny.

Robert Schuman, szef rządu francuskiego omawia z dziennikarzami 
trudną sytuację Francji.

Robotnicy wrócą do pracy
jeżeli rząd Schumana skapitułu e

PARYŻ. -Wobec tego, że rząd 
Schumana W sobotę późnym 
wieczorom odrzuci! propozycję. 
CGT w sprawie zlikwidowania 
/strajku, rozsjfczy w  tej sprawie 
zostały na razie zerwane. Przy­
wódcy CGT zażądali niezwłocz­
nego _ udzielenia im audiencji u  
premiera. .

W  niedzielę centralny komi- 
te strajkowy ogłosi! komunika! 
następującej treści:

„Komitet w ysłuchał sprawo­
zdania sekretarza generalnego 
.CGT Frachońa z rozmów, jakie 
odbyły  się między biureni CGT 
a rządem. Biuro konfederalneCGT 
przedstawiło rządowi ostateczne' 
propozycje, które miały umożli­
wić zlikwidowanie strajkuj: Po­
nowna odmowa rządu w stosun-

Miejski Komitet Polskiej Partii Socjalistyczne)
z dumą patrzy na wyniki rocznej działalności
Po zebrania delegatów Miejskiego 
Komitetn Polskiej Partii 
Socjalistycznej we Wrocław i u

Wczoraj w salt Tęatru Popularnego we Wrocławiu toczyły się 
obrady urafatejfa zęfóńiadzema-^Miejs&fcgó" Kóiatteto “ piitskiej T-dltti ■ 
Socjalistycznej. W obszernej sali teatru, przybranej czerwienią 
sztandarów partyjnych, zgromadź iły"się tłumy delegatów kół par­
tyjnych Z terenu wszystkich placówek gospodarczych, przemysło­
wych i społecznych naszego miasta.

W ybrany jednogłośnie przewod­
niczącym prezydium zgromadze­
nia tow. dr Czarnecki wygłosił n t  
w s t a j e  krótkie okolicznościowe 
przemówienie życząc zgromadzo­
nym jakna {pomyślniejszych rezul­
tatów  obrad. Z k o le i1 pow itali u- 
czestników zgromadzenia, przed­
staw icie l Polskiej Partii Robotni­
czej, przedstawiciel ŚD, przedsta­
w ic ie l, MRN tow. Paszkę, przed­
stawiciel związków zawodowych, 
tow Drobut oraz przedstawiciel 
Związku N iezależnej Młodzieży 
Socjalistycznej.

Po uchwale ONZ
wrzenie w Palestynie

LONDY^l. Korespondent dy­
plomatyczny agencji Reutera 
cytuje ‘opinię londyńskich kół 
urzędowych, że W ielka Bryta­
na, jako mocarstwo mandatowe, 
zaakceptuje w pełni uchwalę 

ONZ w sprawie podziału Pale­
styny. Obecni* rzęd baytyjski 
rozważy sprawę możliwie naj­
szybszego wycofania z Palesty­
ny Wojsk brytyjskich .-i*brytyj­
skiego personelu administracyj­
nego. W  najbliższej przyszłości 
gabineL brytyjski poweźmie de­
cyzję w spraw ie'definityw nego 
zakońęśsenia mai|d®tu. Uzpa on 
prawdopodobnie, że mandat ten 
wygaśnie już nę fcilka mięsięsy 
przed datą. 1 sierpnia przyszłe­
go roku.

JEROZOLIMA. W  Jerozolimie, 
w Teł Avi#*ę i 'in n y ch  miastach 
Palestyny odbyły się radosne 
manifestacje -' na 'wiadomość o 
pozytywnej uchwale ONZ w 
sprawie kreowania xń«pbd|ęgfe- 
go państwa żydowskiego. Prze­
wodniczący egzekutywy agen­
cji żydowskiej David Ben Gu- 
rioh oświadczył, ,że w tej do- 
niosjej chwili naród żydowski 
jest zdecydowany wypełnić s-Wą 
misje historyczną. Kwatera głów­
na Trgun Zwal Leumi zapdwie­
działa, że ta organizacja terro­
rystyczna rozwiąże się w nie­
podległym  państwie żydowskim.
■ Tymczasem ; przedstawiciele 
Arabów palestyńskich, mijno po­
jednawczych wypowiedzi rzecz­
ników społeczeństwa żydowskie­
go, .manifestują swój zdecydo­
wanie negatyw ny ■ stosunek do 
decyzji ONZ. Zapowiadają oni, 
że nie będą współpracowali, z 
komisją ONZ. Źródła poinformo- 
wane przypuszczają, że Arabo­

wie palestyńscy zechcą utwo­
rzyć swój własny rząd tymcza­
sowy i że będą usiłowali utrzy­
mać pod swą kontrolą jak naj­
większą część terytorium Pale­
styny.

W obec takiego stanowiska 
Arabów przedsięwzięto szereg 
środków ostrożności., w oczeki­
waniu n a  możliwe akty# gwałtu 
ze strony arabskiej.

Z kół żydowskich donoszą, że 
w niedzielę doszło już d o -a ta ­
ków arabskich na autobusy, 
przewożące Żydów. 5' żydow­
skich mieszkańców Palestyny 
zostało zabitych, a 11 odniosło

r lS n d y n . Z e . stolic poszcze­
gólnych państw , arabskich na­
pływają tu doniesienia o- pierw­
szych protestach przeciwko u* 
phwale ONZ w sprawie podziału 
Palestyny.

Już w nocy; z soboty ńa nie­
dzielę rząd egipski zarządził 
nadzwyczajne środki policyjne, 
w  przewidywaniu manifestacji 
antyżydowskich. Prasa, prdte- 
siując przeciwko uchwale ONZ, 
zapewnia jednak mieszkańców 
^żydowskich, że władze .nie za­
n ied b a ją  ich ochrony.

W  Aleksandrii studenci egip­
scy ogłosili strajk protestacyjny. 
Zapowiedzieli1 oni, że będą boj­
kotowali wszystkie kraje, które 
głosowały ża - podziałem Pale­
styny. ;
• Sekretarz generalny Ligi Arab­

skiej, Azzam Pasza- wyrazi) po­
gląd, że decyzja ONZ może spo­
wodować pożogę na. -Bliskim 
Wschodzie. Oznajmił on, że mi­
mo tej decyzji los Palestyny 
rozstrzygnie się w samej Pale­
stynie. 1

r f  Następnie przedstawiciel WK 
PPS tow. poseł Siemek wygłosił 
Obszerny' referat poijtyczBy, w i­
tając na^ wstępię ; ty łonków ' zgro­
madzenia słowami; ' Każdy zjazd 
ąfetyprtj partyjnego m usi być pod­
sumowaniem dotychczasowej dzia 
łalności na następny etap.
•? Tow. Siemęjk poddał szczegóło­
wej analizie -.sytuację polityczną 1 
gpspodarczą. i k

„Największą tragedią ruchu ro­
botniczego byłoby — mówi poseł 
Siemek — gdyby znow u miało 
dpjść do przeciwstawienia socjali­
stów komunistom, czy kom unis­
tów socjalistom. Dziś celem na­
szym jest wspólny front, jutro— 
M iędzynarodówka Jedności Ro­
botniczej. Świat wszedł dżisiaj w 
okres dziejow ych rozstrzygnięć. 
W a lk a . toczy Się m iędzy obozami 
Upojny, ,i pokoju, reakcji i postę­
pki, anarchii gósfiodaTczej i pla- 
nowego wyzyskania bogactw dla 
dobra całej ludzkości. W  walce 
tej Polska Partią Socjalistyczna—- 
Partia Ludu pracującego Polski, 
P śrtia wielkiej i bohaterskiej tra­
dycji, Partie narodowego i spo­
łecznego wyzwolenia, Partia nie­
podległości I socjalizmu ; — . k ro­
czy w, jednym szeregu z masami 
pracującymi całego świata".

Z kolei sekretarz MK PPS. tow. 
KrSsUcki złożył szczegółowe spra­
wozdanie z rocznej działalności 
Kom itetu.' 1

Ż  osta*wei chwili

Zakończenie prać
Gen. Zgromadzenia

JOW Y JORK. Posiedzeń^.. Ge- 
neifjlnego Zgrernadżenią ONZ, ua 
którym uchwalono podział ><Pale- 
sty^y, było ostatnim podczas o- 
becnej sesji.

Po kurtuazyjnych .podziękowa­
niach dla przewodniczącego sesji,, 
delegata Brazylii Aranha, zabrał 
glqś sekretarz _ generalny ONZ 
Trygve Lie. -Akcja Narodów Zjed­
noczonych będzie trwała we wszy 
-tkięb dzriedzijiaph. Ufam — pod­
k u l i ł  mówca — że dzięki tej ak­
cji ^edzięmy mogli osiągnąć istot 
ne'postępy w kierunku stabilizacji 
pokój u świata w ciągu tych 10 
miesięcy, jakie dzielą, nas" od ze­
brania się na trzecią sesję Gene­
ralnego . Zgromadzenia — tyju ra- 
zernl w , Europie,

Posiedzenie zakończyło się o 
północy, z' soboty na- niedzielę.

.Po sprawozdaniu komisji- rewi­
zyjnej. zgromadzeni udzielili u- 
stępującemu po rocznej kadencji 
zarządowi MK absolutorium przez 
aklamację. W ramach ożywionej 
dyskusji uchwalono szereg wnio­
sków, Ymiędzy innymi ' Utworzenie 
kó) partyjnych kobiet prijy komi-

wspótórScy z m ło& eżę wrocłaW- 
śką i™. W wyniku wyborów skład 
nowego zarządu przedstawia się 
następująco: przewodniczący dr 
Czarnecki, wiceprzew.' tow. 4ow- 
Malinowski i Nagraba, sek. M K 
tow. Krasncki, i Sekretarz tow. 
Krajewski, II sekt. tow. Marczak. 
W skład Miejskiej Rady PPS we­
szli jako przewodniczący tow. 
Paszkę I wiceprzew. tow. Grze­
bień, Ił wiceprzew. tow. Cetel- 
man, III wiceprzew. tow. Koło­
dziej.

Zebranie zakończono odśpiewa­
niem „CzerWonego Sztandaru".

ku  do. upraw nionych postulatów 
|>rt»^ i^ lań ^y :'fw łaa» e« u  zaś w 
stosunku do żądania automa­
tycznej rew izji p łac  co 3 m iesią­
ce, stanowi potw ierdzenie za­
miarów - rządu doprowadzenia 
klasy robotniczej do jeszcze gor­
szej nędzy. Komitet podkreśla, 
że odmowne stanowisko wobec 
słusznych żądań pracowniczych 
pozostaje w  ścisłym związku z 
haniebnym i projektami ustaw, 
które dążą do zniszczenia wol­
ności- i republikij ^ a jd ń ją ę - s ię  
w obBpżU wąruńików niemoilty 
w ych do przyjęcia i powtarza­
jąc, że- klasa robotnicza jest dzi­
siaj w  latanie obrony koniecznej, 
komitet wzywa wszystkich straj­
kujących do kontynuowania wał­
ki. " Komitet liczy na  poparcie 
w tyystkich ,obyw afe% ' pragną- 
•pych żyć i pracować w  wolno-,; 
ści, b y ' kontynuować w spaniałą 
walkę, i, doprowadzić ją  do zwy­
cięstwa.'*'

W edług informacji z kół poli­
tycznych, przedstawiciele CGT 
oświadczyli, że odwołają sfrajk, ’ 
jeżeli jrząd wycofa projekt usta­
wy w sprawie ,;ochrony wolno­
ści pracy" i jeżeli zgodzi się na 
w ypłacanie z góry grudniow ego 
dodatku aprowizacyjnego w  wy- 
sokpśCi 1.500 franków miesięcz­
nik, b y  umożliwić robotnikom 
przetrwanie obecnego szczegól­
nie trudnego okresu.

Zawieszenie 
denazyfikacii fi 
® Kntfrenn! Westfalii

HAMBURG. Wychodzący w stre­
fie brytyjskiej dziennik „pi'* Welt“ ' 
donosi,- że wojskowe władze brytyj­
skie, nie podając powodów, zarządziły 
przerwanie działalności urzędów de* 
nazyfikacyjnyeh w Północnej Nadre­
nii i w W estfalii., . :

Cztery gtowv — cztery udania

Trzej fflfnistrotdte »2f± :  mwerzenlB
centralnego rzędu n emieckiego

LONDYN. N a sobotnim posie­
dzeniu konferencji m inistrów spr. 
zagranicznych dyskutow ano nad 
spraw ą przygotow ania niemiec­
kiego trak ta tu  pókojowego.

Przedstaw iciele ^państw zachod­
n ich  stanęli na stanowisku, że 
utw orzenie centralnego - rządu nie­
m ieckiego przed przygotowaniem 
niem ieckiego trak ta tu  pokojowe­
go — nie jest konieczne. 
i  • M inister -Mołotow oświad- 
*  czył, że delegacja radziecka 

przywiązuje olbrzym ią wagę do 
przygotow ania trak ta tu  pokojo­
wego# „ŹebraliśmV. -się tutaj# 
powiedział m inister. M ołotow — 
aby opracow ać tak i pokój, k tóry  
odpow iadałby decyzjom powzię­
tym w Poczdamie. Sadzie to nie­
możliwe, jeżeli będzieiny opraco­
w yw ać trak ta t pokojowy przed u- 
tworzeniem  centralnego rządu nie­
mieckiego. Sprąw a^utw orzenia ta­
kiego rządu jest bardzo w ażna i 
pilna", r-s
I  1 Zabierając głos w  te j spra- 
"  wie, m inister Bidault podkre­
ślił — że zdaniem jego — nie 
można uzależniać , całej # spraw y 
trak ta tu  pokojowego j  i  spraw y 
zwołania konferencji pokojowej, 
ofl rządu niemieckiego, k tó ry  je­
szcze nie pow stał i n ie wiadomo, 
czy. będzie mógł Nijyó: utworzony.

Zdaniem m inistra Bidault spra­
wa przygotawanra trak ta tu  poko­
jowego i zw ołanią konferencji po­
kojow ej nie łączy, się ze spraw ą 
u tw orzen ia , rządu niemieckiego. - -

W  odpowiedzi na t e . zastrzeże­
nia i obaw y m inister M ołotow 
odpowiedział, że kw estię rządn 
niemieckiego należy potraktow ać 
w  taki sam sposób, jak kw estię 
rządu włoskiego i rządów innych 
satelitów  Niemiec. Rządy te  po­
w stały przed opracowaniem  ’ i  
zawarciem trak ta tów  pokojowych. 
3  M inister Bevin zapropono- 
w  w ał by spraw ę utw orzenia

rządu niem ieckiego rozstrzygnąć 
w chwili oprawiania punktu 4 po-, 
rządku dziennego, który przewi* 
duje dyskusję -nad „formą tym- 
czosowej polityeźnej o rg a n iz ac ji 
Niemiec". ; ,  i

M inister M ołotow podkreślił, 
że należałoby Jednak powrOcić do 
spraw y rządu niem ieckiego ha 
posiedzeniu poniedziałkowym.
A  M inister MarshalJ oświad- . 
* esył, że delegacja am erykań­

ska ma nadzieję, że albo rząd nie­
miecki albo 'odpow iedzialn i przed- 
staw iciele N iem iec 1 będą w ysłu­
chani na konferencji pokojow ej. # J 
, Dalszą dyskusję w  ‘e j  spraw ie "j 
odłożońo do poniedziałku.

j g f c i e ,

jest
Twoje
zdanie

o Kurierze 
Ilustrowanym



Dni nrzecMallicze
Dni Przeciwgruźlicze, które się 

odbędą od 14 dó 24 grudnia po­
zostają pod Wysokim Protektora­
tem Prezydenta R. P. a w naszym 
Województwie 1 Wgjewody Wroc­
ławskiego.

Komitet Wojewódzki składa się 
z reprezentantów Władz 1 całego 
społeczeństwa, pozostaje pod prze­
wodnictwem Naczelnika Wydziału 
Zdrowia1 Urzędu Wojewódzkiego 
dr Czarneckiego. Powstał .Komitet 
Wykonawczy pod . przewodnic­
twem prof. dr. Czetowskiej. Biuro 
Wojewódzkiego Komitetu, mieści 
się w Klinice Gruźliczej przy ul. 
Pasteura 10, tel. 28-96, konto bań-, 
kowe Dolnośląskiego Banku Spół- 
dzielczego nr. 181.

W trud spraw bez liku

pamiętaj 
o akademiku i

Parowóz-nowy czynnik
w  akcji odgruzowania miasta
Otwarcie linii kolejowej dla wywożenia gruzu

„Odpowiedź polskiego W ro­
cławia Marshallom i Churchil­
lom" lak brzmiał n ap is1 nad  to­
rem kolejowym, przebiegającym  
w centrum, wybudow anym  z 
inicjatywy _ Komitetu do odgru­
zowania miasta, dla wywożenia 
gruzu. Do praćy  nad  odgruzowa­
niem przybył nowy czynnik — 
parowóz. Zaszedł do centrum 
miasta, b y  zwielokrotnić wysi­
łek ludzkich mięśni i  stwarzać 
szersze możliwości, podjętemu 
przez społeczeństwo wrocławskie 
dziełu.

Przy mdłym świetle 
lamp karbidowych * 
uczą się w  Zalesicach

Wó wsi Zalesiła koto śtacfł ko- 
''isejówe} Złoty Potok miejscowy 
'nauczyciel prowadzi po południu 
kurs dla dorosłych w  zakresie 
4-cb i ó-ciu Mas szkoły poWszeoh 
nej. Uczęszcza tul ten kurs 20 - p- 
sób spośród młodzieży wiejskiej. 
Nauką odbywa się w sali szkol­
nej, a za "oświetlenie służą lampy 
karbidowe.

! W.odległości 1 kitometra od Za­
lesie znajduje się fabryka prze­

stworów ziemniaczanych „Złoty 
'/potok", zwana syropiamdą. W 
czasie, kampanii, tzn. największe­
go natężenia produkcji w  Jesieni i 
w  zimfe zatrudnia ona ok. ISO 
robotników. W pobliżu, Jakichś 
200 metrów leży tartak, w  któ- 
.iym pracuje l i i  łudzi. Dotych­
czas nie korzystają z dokształca­
nia dla dorosłych ani Jedni, ani 

. drudzy.
W związku z tym faktem nasu­

wa się projekt pteertesjęnla kur­
su .dla dorosłych z Zalesie <k> f c  
kału fabrycznego syropiami. Myśl 
tę wysunął Inspektorat Szkolny 
pod adresem referenta Kultnr.-Ó- 
światowego przy Po w. Radzie 
Zw. Zawodowych. Sądzimy, że 
dyrekcja /  fabryki przetworów 
ziemniaczanych „Złoty Potok" 
znajdzle odpowiednie pomieszcze­
nie dla kursu, na który prócz 
młodzieży wiejskiej z Zalesia mo­
gliby też . uczęszczać pracownicy 
miejsoowi jak i robotnicy tartacz­
ni.

W ten sposób kurs liczący o- 
becpie 20 osób m óglbysiępoudęk 
szyć do 70-iu uczestników. Świet­
lica fabryczna, czy inna sala mo­
głaby pomieścić wszystkich. W 
dodatku nauka odbywałaby się 
przy elektrycznym oświćtleiiiu, a 

I nie przy karbidówkach jak w Za- 
lesicach.

M amy za sobą dalszy odcinek 
walki ze zniszczeniem, walki, 
jak to słusznie podkreślił przed­
stawiciel MK PPS, rozpoczętej 
jtiż w  chwili gdyśm y to miasto 
objęli w  nasze posiadanie.
. Mimo .niepewnej pogody, na 
Placu W olności zebrały się tłu­
my ludzi, b y  być świadkami za­
jechania pierwszego pociągu na 
p lac .; Przybyły liczne poczty 
sztandarowe partii politycznych 
i' organizacji społecznych, przy­
byli przedstawiciele władz miej­
skich, politycznych i społecz­
nych.^ j

Do zebranych w krótkich sło­
wach przemówił wiceprzewodni­
czący OKZZ prezes Drobut, któ­
ry  stwierdził, że inicjatywa pod­
jęcia pracy nad odgruzowaniem 
m iasta wyłoniła się % szeregów 
robotniczych. Robotnicy wro­
cławscy pierwsi stanęli do pra­
cy, pociągając za sobą innych.

w iceprezydent Horwath, prze­
m awiając w  imieniu Komitetu 
odgruzowania miasta uwypuklił 
silne tempo, jak ie  zaznacza się

tej akcji. W  połowie paździer­
nika br. zapadła uchwała w ybu­
dowania linii kolejowej, a dziś 
jest o n a  już ukóńczotia i oddana 
do użytku. W ykop trasy wyraża 
się sumą 20.000 dniówek, wyko­
nanych w  ramach akcji społecz­

nej. W  przeliczeniu na  pienią­
dze, wynosi to ok. 5 i pół mil. 
złotych. .

W  imieniu MKPPR mówił se­
kretarz Żak, uw ypuklając propa- 
gandow e znaczenie tej akcji i 
jej wymowę polityczną. Sekre­
tarz hłK PPS Krasucki podkreślił, 
że społeczeństwo wrocławskie 
pokochało swe miasto i n ie cof­
nie się przed żadnymi ofiarami.

1 Po pjzemóiwietuach, wśród o- 
krzyków zebranych tłumów za­
jechała lokomotywa z ćkiesięcio- 
ma wagonami, na których w i­

dniał napis t „Dla wywożenia 
gruzu". Symbolicznego przecię­
cia wstęgi dokonał prezes 'Dro- 
but. ■, ■ :

Normalna praca nad  wywożę^ 
niem gruzu rozpocznie się z 
dniem jutrzejszym. Zaznaczać 
należy, że już rorooczęły się 
prace nad budow ą drugiej trasy 
kolejowej przez miasto „trasy B1, 
k tó ra ' połączy dworzec Świe- 
Jjodzki z dworcem Głównym, z 
wyjściem w  południow ą _ cześć 
miasta, zaś miasto zostanie po- 
kryte siecią kolejki wąskotoro­
wej, która będzie dowoziła gruz 
do ramp przeładunkowych na 
kolej nprmalną.

OdreinontoGiiijfl się nie tylko tomy
ale i kościoły
Poświęcenie kościoła ewangelickiego 
„Opatrzności Ęo«ej“

W  dniu wcżorą}$żyitj: głowa ko­
ścioła ewangelicko-augsburskiego 
ks. biskup Szerpda pośhHęcił ko­
ściół ewangelicki • odremontowa-* 
ny staraniem parafian i przemia­
nowany 'na kościół „Opatrzności 
Bożej".
- Do parafii natęży również- za1-

Kolejarze-śpółdzielcy 
z d a ją  e g z a m in

We Wrocławiu odbył- się do­
roczny zjazd przedstawicieli Spół 
dzielni Kolejowych okręgu dolpo- 
śłąskiego.y Na z jeźdź i e 1 tym byli 
'obecni: dyrektor wrocławskiej
Dyrekcji Kolejowej ob. Juszczac- 
ki, wicedyrektor Kowalski, z ra­
mienia PPS ob. Nowakowski i In-

Ryby czekają już w chłodniach i zimochowach
Żywy karp— 290 zł. kg

■Wiele jeszcze' może być braków w 
.atąśźym źyćiń codziennym, ale tsra- 
iśayeyjha rybka być musil 
f: Pamiętają o tym nosi rybacy, a 

przezorna Centrala. Rybna gromadzi 
rybę mrożoną w chłodniach i żywą 
w zimochowach.

'Nię zbraknie w tym roku ryb dla

Z W  dclnoślssMego
okręgu 5D

W ubifegtą niedzielę odbył się 
•we Wrocławiu ogólny zjazd ak­

ty w istó w  Stronnictwa Demokra- 
. tycznego z Dolnego Śląska. Na 

.Zjazd przybyli prezesi i sekreta*- 
t  rze kół powiatowych i gminnych,
■ oriiz ćzłónkowie Woł. Kom. SD.

Poseł na Sejm Kaliszewski wy- 
.glosił referat na temat; śytąącji! 

r międzynarodowej, zaś mgr Łysz-
■ czak omówił zagadnienia wew­

nętrzne. Zjazd stwierdził,* że
.'.-współpraca S. D. z innymi partia-, 
d mi- zblokowanymi na Dolnym Ślą- 
|  sląi rozwija. się. doskonale, zaś w 
\  rezolucji powziął uchwałę solida- 
’ ryzującą się z uchwałami Central 
. nego Komitetu SD, ogtoszonśrmi 
>;,jpż w swoim czasie w prasie, i '

nikogo, bowiem już około 50 tón 
sandaczy, karpi, szczupaków i Ie- 
(zezy czeka w  chłodniach, a blizko 
200 ton karpia tłoczy się w zimoebo^ 
wach podwf-ocłamtóeh. Zostały już 
odremontowane specjalne samochody, 
które będą ryby dowozić do 11 skle- 
wów wrocławskie! filii' Centrali Ryb­
nej i mnych sklepów detalicgjnycli. 
Zapełniają się również składy st>n- 
serwajnd i przetworami rybnymi z 
których największym powodzeniem 
cieszą się szproty w_ oliwie.

Centrala przyjm uje'rjpż zamówie­
nia na ryby po cenach hurtowych 
dla poszczególnych instytucji i za­
kładów pracy. Ryby dostarczane 
będą saimóchodami na miejsce. Po­
żądanym jest, aby instytucje, które 
mają możliwości zmagazynowania, 
czy to ryb śniętych, czy nawet ży-

Mikołaj 
dla dzieci

Związek Uczestników W alki 
Zbrojnej urządza w  lokaju w łas­
nym przy Podwalu Oławskim 16, 
w  dniu 7 grudnia „M ikołaja" dla 
dzieci, z podarunkami.

Rodzice — członkowie 1 podo­
pieczni proszeni są  o zgłaszanie 
się do dn. 3 grudnia br. w  lokalu 
Związku.

1 grudnia
1 9 3 9

W wyniku konfliktu radziecko-- 
h : fińskiego powstają w  finlandit
f . dwa rządy. W  Helsirikaśh; < fztp, 
K; rząd jedności narodowej, którego 

\ premierem został Rytu. Równo- I 
V  .. cześnie nad granicą radzieęko-fin- 
t. ską powstaje rząd lewicowy] kfó- 
»  rego premierem zos ta je Otto Kuu- 

ńneneni.

1 9 * 2  \
■. pod idutetiruUąmuje.slę natar­
cie gen, f.uśribawera na Tunis. 
Hiemty zdołali jtiż ód*czasu de­
santu aliantów przerzucił dość (

znaczne iłły do Afryki Północ­
nej i trzymają mocno wszystkie 
przełęcze te dolinie Bizerty.

1 9 4 $
Okupacyjne władze niemieckie 

W ' Norwegii aresztują -1.500 pro- 
‘ fetorów i stUdesst^w uniwersytetu 
w Oslo: Rząd szwedzki wysyła 
w tej sprawie oficjalny protest do 
Berlina.

wyeh — *ęrowadża|y Ję Wcześniej 
celem uniknięcia tłoku i „gorączki" 
dni ostatnich. Dla orientacji poda­
jemy, że karp żywy kosztować bę­
dzie 290 zt za kg, śnięty 200—250 
zł. Sandacz śnięty W detalu 24Q, zl, 
w hurcie i dla instytucji 200 zl za 
kg, Celta szczupaka w hurcie — 
180 zł.

Mogą więc nasze gospodynie spać 
spokojnie — ryby czekają!

1 y W

ni. Zjazd zagaił przewodniczący 
ob. mgr ŁosioWski, który w 
swym przemówieniu wspomniał o 
rob spółdzielczości ■ J współpracy 
jaka niewątpliwie łąćzy ją z czyn 
tiikami politycznymi i administra­
cją; kolejową. Następnie w części 
ófiejalnei wtitali zjazd w gorących 
•słotńaeb ob. poseł żukrowski i na­
czelnik Piotrowski.. Poza tym pro­
gram zjazdu, obejmował- ro. in, od­
czytanie prdtokółu, sprawozdanie 
z działalności Spółdzielni Komu­
nikacyjnych w terenie i Wrocła­
wiu.

Organizacja spółdzielni komu­
nikacyjnych zdała egzamin ze 

-swej pracy wykazując stałe 
zwiększanie obrfbtów przez sprze­
daż towarów wolnorynkowy d i o- 
raz zreglamentowanych. Jest to 
jeszcze jedna z licznych placó­
wek, w której głównie członko­
wie PPS dają dowód bżyjyłonei 
działalności społecznej.

17-letnia kobieta 
członek szajki bandyckiej 
skazana na 6 lat wiezienia

KATOWICE, (z. o.) W  południo­
wych' powiatach Śląska O polskie­
go, oraz w  sąsiadujących z nimi 
m iejscowościach Dolnego Śląska 
„operowała" od szeregu miesięcy 
banda rabunkowa, k tóra dała się 
we znaki specjalnie ludności w iej­
skiej. ^
Energiczna akcja ze strony,władz 

bezpieczeństwa przyniosła w efek­
cie zlikwidowanie groźnej szajk i—  
złożonej z trzech mężczyzn i jed­
nej kobiety. O statnio banda rabun 
kowa w  osrbach M aruszczaka J, 
Konarskiego M„ jego 17-letniej 
żony Jadw igi i Skw arka 3., stanę­
ła  przed Sądem W ojskowym  w 
Katowicach.

W  czasie p rzew odu . sądowego 
ustalono, że Ich przestępcza dzia­
łalność datuje się od stycznia 1946 
-t. W  okresie tym  banda dokonała

1 9 4 4
. Z rządu greckiego,. kió?$ '< wy- 

Matuje x$raz' bardziej faszystow­
skie dążenia] ustępuje szeiciu mi­
nistrów lewicowych.

Akcja lwiaszaeniouD
w Wałbrzyskim

WAŁBRZYCH. \ W  dniu 30 listo- 
pada br., w  miejscowości Rybnica 
Leśna (pow. W ałbrzych, gmina 
Kuźnice Świdnickie) odbyło się 
nadanie aktów własności na go­
spodarstw a rolne.

W  pierwszym etapie uwłaszczo­
nych zostanie 36 gospodarstw ' — 
zaś po dwóch, tygodniach następ­
ne. Jeszcze w  bieżącym roku .pro­
jek tu je się uwłaszczenie gospo­
darstw  w  grom adzie Struga, gm. 
Stare Bogaczowice. Całkowita rea­
lizacja akcji uy^aszczenłosćej prze 

■ widziana je l t  w  Planie Trzyletnim.
Powiat W ałbrzych liczy około 

■5000 gospodarstw  oraz pokaźną 
liczbę działek rzemieślniczych, o- 
czekujących na w ytrw ałą i w ydaj­
ną pracę polskich rąk.

ponad 20 napadów  rabunkow ych z 
bronią w  ręku  na okoliczną lud­
ność.

W yrokiem  sądowym M aruszczak 
i Konarski skazani zostali n a  ka­
rę po 15 lat Więzienia, Skw arek 

' na 10 lat, a Konarska na 6 lat.

szczony, zabytkowy kościół św. 
Marii Magdaleny z XIV w. zabez­
pieczony obecnie przez Dyrekcję 
Odbudowy.

Mimo wielkich strat Jakie po­
niósł kościół' ewangelicki z po­
wodu i prześladowań niemieckich, 
liczy on już dzisiaj' na Dolnym 
Śląsku 70 parafii i 72 świątynie i 
kaplice. Parafia we Wrocławiu 
obejmuje około 10 tys. członków, 
w tym '3  tysiące autochtonów. i

Działalność ewangelicyzmu pol­
skiego na bogatym w tradycje re- 
formacyjne terenie Dolnego Ślą­
ska rozpoczęła się równocześnie 
z organizowaniem żyda  polskie­
go w 45 r. Zaczęli napływać tu 
również ewangelicy ze Śląską. 
Cieszyńskiego i z województw 
centralnych. Nominaci ę na pełno­
mocnika konsystprza Kościoła poi 
sko - ewangelickiego na Dolny 
Śląsk otrzymał fes. prof. Niem­
czyk z Krakowa. Od samego po­
czątku współpracował z nim ks. 
Jadwiszczok.

Parafia wrocławska prowadzi 
własny dobrze wyposażony szpi­
tal „Betezria", a młodzież zorga­
nizowana przy parafii wykazuje 
ożywiona działalność.

UROCZYSTY OBCHÓD ROCZ.
N1CY ZAWARCIA UKŁADU 

PPS i PPR
W e wsrysktich zakładach pra­

cy we W rocławiu odbędą się od 
1-go do 3-so grudnia włącznie, 
uroczyste akademie ■ okazji 
rocznicy zawarcia układu o jed ­
ności działania m iędzy Polską 
Partią Socjalistyczną a Polską 
Partią Robołniozą.

Z ram ienia MK akademię ob­
służą następujący. Towarzysze t 
w PaFaW agu — Krasucla, w  P. 
K. P. — Krajewski, Grzebień, Rę- 
bilas, w  fabryce wodomierzy ■— 
Kościelniak, w  PZL — FaszSałow 
w  fabryce sztucznego jedwabiu 
— Cetehnan, w  fabryce obrabia­
rek — W ortman, w  fabryce „Ar- 
chimedes" — TresKaryAski, w  M. 
Z. K. — d r Czarnecki, w  gazow­
n i — Nagraba, w  elektrowni — 
Owczarczyk, w  urzędzie woje­
wódzkim Paszkę, w  Izbie Skar­
bowej — Pieślak, w  fabryce kon­
fekcji Nr 3 — Allyńsld, w  fabry­
ce konfekcji Nr 2 — Pirkowa, w 
fabryce superiosfału — Janu­
szewski. Pozostałe zebrania będą 
obsłużone przez aktywistów Ko­
mitetu Miejskiego. Akademia w 
Państwowej Fabryce W agonów 
odbyła się najwcześniej, bo jut 
29 um.

Gotouonie „śulętetzne" 
I „godzinne" obłędy
Kursy w Szkole
Gosp, Domowego
' Dnia 9 grudnia rozpoczyna się 

w Szkole Gospodarstwa Domo­
wego, pierwszy tygodniowy kurs 
„Gotowania Świątecznego", mają­
cy na celu ułatwienie i nauczenie 
kobiet pracujących, Jak najspraw­
niej można przygotować smaczne 
święta.'

Kurs obejmować będzie piecze­
nie ciast, gotowanie potraw świą­
tecznych, przyrządzanie ryb. Kur- 
sistki otrzymała szereg przepi- 
sów pomagających im w pracach 
przedświątecznych.

Po świętach zostanie zorgani- 
' żowany również dla kobiet pra­
cujących kurs „Godzinnych obia­
dów" pouczający Jak w godzinę 
przyrządzić smaczny pteąd. Kur­
sy organizują Związki Zawodowe,

Nowowyszkoleni czeladnicy
rzemiosł budowlanych.
rozpoczynają pracę

W  ośrodku szkoleniowym na 
mlejfen dawnej każńl hitlerow­
skiej w  Świdnicy, z niczego pra­
wie. uruchomił Naukowy Insty­
tut Rzemieślniczy kursy 1 szkołę 
rzemiosł budow lanych dla doro­
słej m łodzieży, pragnącej ucz^ć 
się rzemiosła, pragnącej słać się 
produktyw nym i obywatelami od­
budowującego się pańslwa.

M łodzież' rękm luje się ze sfer 
najbiedniej szych i w  internacie 
otrzymuje bezpłatnie wyżyw ie­
nie i naukę.

W  listopadzie, br. ośrodek fen 
wypuścił pierwszy turpus do- 
szkolonej mipdzieżY P° zdaniu 
przepisanych ^Tawern egzami­
nów czeladniczych. •

W  uroczystości wręczania świa­
dectw wzięli udział przedstawi­
cie le  Władz' miejskimi *- prze­
wodniczącym M. R. N. ob; Ome- 
lanem i prezydentem  Abramo­
wiczem na czele.
• D la-10 kursantów zostały przy­

z n a n e  przez M. R. N- nagrody 
pieniężne. Pierwszych ID najlep­
szych uczniów otrzymało nagro­
dę w wysokości po 1000 zl.

. Ośrodkiem N. I. R. w  Świd­
nicy kieruje od początku zało- 
żenia ob. Antoni Jaworski.

C o  g r a j ą  
w Jeleniąt Górze
KINA

„LOT**— fllm prod. anelel. „Spotka- 
nle*.

„MARYSIEŃKA* -  Mim prod, ameryk. 
„Beltta tańczy". , ,  j

Początek seansów o rod* ■, fiBj 1* • 20. 
„TATRY* — fllm prod. Ameryk. ..Mb 

lold o* lekarstwo".
Początek transów o »odz. U 1 20. w, 

niedziele I święta o rodź. 16, 18 1 20.

SALON SZTUKI
(nL 1 Mil* 1*. welścle od «1. Strzelec- 

klei)
Wyttewa Zbiorowa Jeeleona obrazów. 

Wsten wolny.

w Wałbrzychu
„POLONIA* — „Kopciuszek", (fllm 

prod. radzieckie]).
„OAZA* — „Serenado w Dolinie Słoń­

ca”  (fllm prod. ameryk.).
„APOLLO* — „Statek pułapka” (fllm 

prod. radzieckie]).
„BAŁTYK" — „Srebrne flota* (film 

anrlelskl).
„ZORZA* — „W lmte tycia”  (flint 

prod. radzieckie]).

DYŻURY: APTEK:
„Pod tw. Barbera”  (pl. Grunwaldzki 1.

I teł. ,684).
„Pod tw . Anna”  (Stary Zdrój, ul. 

Czerw. Armii 33: tel. 712).
„Piastowska”  (Blaty Kamień, ul. Czerw. 

Armii t .  tel. 33*).
Pocotowle Ratunkowe, tel. 12-11. ' i i  
Strat Polarna, tel. 12-03.
Komend* MO. , tal. 1.

K I N A
„ŚJ-ĄSK* „Curie Skfodoto^ 

ska“, film prod. am eryk. Pojz- 
15, 17.30, 20 (w niedzielę od 12J& 3 

„WARSZAWA" —  „BaryłprzksSffl 
fllm prod. franc. Tocz. 16,
20.30 (w niedzielę od 14).

„Ć)DRA“ fHu „W  iń ię  życia. i-?j 
fllm prod. radź. Pocz. 16, 18, 2ffi;J 
(w niedzielę od 14). ' •

„POLONIA" —  „Siódma zasło- . 
na", fllm prod. angiel. Pocz.
18, 20. (w niedzielę ęd  l# .,> ; >S 

„TĘCZA" „Serenada w dalfr^ 
nie słońca", fllm' prod. aneryigaj 
Pocz. 16, 18, 20 (w niedzielę od
m

R a d io  W e o c fa w
PONIEDZIAŁEK. 1 GRUDNIA

Sygnał; 6.05; GIWO.! 6,16’ WUrdonj, 
por.; 6,20 Muzyką; TflO, Ózlewtlk; 7.16 
Muzyka; 7.55 Lekcla jeżyka anglel.; 8.10 
Muzyka; 8.20 Inform. ogOInop.; 8.25 
Skrzynką PĆK: S.3S Kwadrans prozy; 
8.50 Muzyka; 9.00 Andy etą dla fckól; 
10.40 Aud. Min. 0*w,: M-S7 Sygnąt; 
12.03 Wladom. pofudn.; 12.08 Przegląd 
prasy ątol.; 12.15 Muzyka;. 12^0 „Z ml- 
krpl, po kraiu"; 12.30 Koncert; 13.15 
„Dla każd. coż prakt."; 13.20 Koncert 
reklam.; 1:5.00- Ińlorm. Polski Psludn.;. 
15.(5 Aktualia; 16.25 Rom. sport.; 15.30 
Muzyka; 15.40 Aud. dla dzieci; 16.00 
Dzień popotudn.; 16.35 „Duszek", opow.; 
16 45 .ikjt walce p zdrÓWIi" ; 16.65 And. 
dla młodzieży; 17.15 Melodie operetko­
we; 13.00 RÓL; 18.15 Aud. muz,; 18.45 
Aud. Ut,; 19 10 Aud. dla wsi; 19.30 Mu­
zyka kam.; 20.00 Dziennik Wiepz.; 20 50 

i. PO*, sport.; 21.35 Muzyka; 21.45 Aud.

Biura Studidw; 22.00 And. rozrywk.1 
22.45 Konc, iy s z l i f  ^.00  Gst. WtadOfM 
23.20 Muz.; 23.55 Z óst, chwili.

WTOREK, 2  GRUDNIA
6.00 — 7.15 tak lak w poniedz.: 

Inform.; 8.25 Skrzynka PCK; 8 35 Kwad­
rans prozy; 8.50 Muzyka; 10.40 Aud. Ml»-£ 
OSw.; 11.57 Sygnał; 12.03 Wiadora.' Pr<" - 
łudn.; 12.08 Przegl. prasy stoi.; t2JĄ | 
Muzyka; 12.20 „Z mlkrof. po kraiu I ,
12.30 Koncert rozrywk.; 13,15 „Dla każ­
dego Coś prakt.“ : 13.20 Koncert ‘reW Ą^a 
15 00 In t Polski Poflldn,; 15 15 Aktur1' ^  
15.35 Kom.; 15.30 Aud. muzyez.; 1,5 'I J  
Dziennik popoludh ; 16 35 „Hi tOrlst ml" 
eby“ : 16.55 „Ludzie morza*1; 17.40 
grafla muzyczna"; 18.00 RUL;
Kogo. życzel; 18.50 Kącik SL; 19.00 
dla świata pracy; 19.10 Aud, dla ;
19.30 Recital wloloncz.; 19.59 SyglsHI

‘20.00 Dzt,en«ik Wlecz.; 20.50 J
rybackie" j ' 21.00. . Koncert syrof.ó 
Koncert TOfywk,; 22.45 Kónc.. | | ? ) | ' 
23.00 Ost wtadom , 23.20 Muz pca-nm ll 
23.55 Z ost. chwili, , t J H
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CZKiKSWKiB-PoTła
5 :3

' ■ moczu zapaśniczym roze­
granym wcaoraj w warszawie, 
Polska uległa Czechosłowacji 
3s5. Goście ’ zaprezentowali' się ;

i‘ako zespół lepszy technicznie i 
lardaioj obyty z  matą. Spotka­

nie odbyło się w  sali „W edla", j 
która jest za szczupła na tego 
rodzaju zawody, ą poza tym or­
ganizatorzy meczu — Polski 
Zwi ązek Atletyczny J nie ' pośja* 
zali się o  d o b rą ' organizację.

0 tetecẑ B if ip t f
finału mistrz. Polski

1. WARTA 4 8 18:8
X WISŁA 4 4 0:8
a- AKS 4 8 '  2:13

Stefan Olek
równorzędnym
przeciwnikiem MilJsa

Zawodowy pięściarz polskiego 
pochodzenia —i  Stefan Olek, prze­
bywający stale we Francji', roze- 
grał wczoraj w Manchester mecz 
z 'mistrzem Anglii w. półciężkiej 

jSni Freddie Milłsem, ulegając mu 
nieznacznie na punkty, po zacię­
tej 10-rundowej walce.

Olek był przez cały ćzas spot­
kania równorzędnym przeciwni­
kiem i  przy pewnej dozie szczę­
ścia mógł mecz wygrać. Anglik 

. nastawił się na szybkie zwycię­
stwo, lecz' spotkał groźnego prze­
ciwnika w Olku, który dzięki do­
skonałej Walce w 5, 6, 7 1 8-mej 
rundzie Zdobył nawet przewagę. 
O zwycięstwie Anglika zadecydo­
wała dopiero ostatnia runda, któ­
ra zapewniła mu nieznaczną wy­
graną ba punkty.

Warta zdobyła tytuł mistrza Polski
wygrywając z Wisłą 5:2
Czapc/yk bohaterem spotkania

POZNA#. (Tel. wl.), Decydujące spotkanie q ty tuł piłkar­
skiego mistrza Polski pomiędzy miejscową W artą a krakowską 
W isłą zakończyło się sukcesem drużyny.m iejscowej, która mecz 
wygrała w stosunku 5:2 (5:1). W  ten sposób po raz drugi w hi­
storii piłkarstwa polskiego poznaniacy zdobyli zaszczytny tytuł 
mistrza Polski. Mistrzem została dużyna, która przez cały sezon 
wykazywała równomierną formę w meczach o wejście do Klasy 
Państwowej, a w  finałowych rozgrywkach o ty tu ł mistrza Polski 
nie straciła żadnego punktu.

W czorajszy mecz, który odbywał się na śliskim boisku pod­
czas lekko padającego kapuśniaczka obfitował mimo nie sprzy­
jających warunków atmosferycznych w piękne momenty i  był 
jednym  z najładniejszych spotkań w  sezonie.

<S inostycy
zwyciężają
vf Finlandii

Na zaproszenie Pińskiego Ro­
botniczego Związku Sportowego, 
przyjechali do Finlandii gimnasty­
cy radzieccy, którzy rozegrali za­
wody s najlepszym zespołem fiń­
skim. W spotkaniu tym gimnasty- 

ggjip ‘ZSRR . ■ zajęli 8. pierwszych' 
miejsc, zwyciężając w ogólnej 
punktacji 341:299 pkt.

Prasa fińska w swych sprawo­
zdaniach z meczu podkreśliła, że 
nie1 spodziewała się tak wysoko 
wyszkolonych gimnastyków ' w 
ZSRR. Wszystkie pisma pełne są 
najwyższych pochwał dla zawod­
ników radzieckich, którzy opano­
wanie tej gałęzi sportu doprowa-
dzili do perfekcji.

Gra b y ła ! prowadzana ostro 
tym  nie mnióf fair. Tempo było 
utrzym ane przez oały czas gry, 
a ataki obu drużyn sunęły jak 
law ina na bramkę przeciwnika. 
Zwycięstwo gospodarzy, którzy 
zwłaszcza w  pierwszej połowie 
byli drużyną lepszą, było zasłu­
żone, ale w ynik spotkania tro­
chę krzywdzi, gości,, gdyż Wiśla- 
cy  powinni byli, przegrać spot­
kanie różnicą jednej maksymal­
n ie  dwóch bramek.

WARTA MIAŁA LEPSZY ATAK
Poznaniacy mają swe zwycię­

stwo do zawdzięczenia doskona­
le dysponowanemu atakowi, gra­
jącemu n a  meczu z W isłą jak 
z nul. W spaniale grał w  środku 
Czapczyk. Był on nie tylko do­
skonałym kierownikiem  akcji 
ofensywnych, ale również auto­
rem dwóch bramek. Poza tym 
wypracował on bramki zdobyte 
ze strzałów Giendery a Smólskie- 
go. Jasnym  punktem linii napa­
du b y ł również Smólski na 
skrzydle, który siał niepokój w 
linii obronnej przeciwnika.

Pozostali napastnicy grali do­
brze tworząc'razem grę harmonij­
ną, w  którą wnieśli zapal i wolę 
zwycięstwa.

W  pom ocy brylow ał na środ­
ku Groński, który w  zarodku li­
kwidował zakusy ataku gości, 
blokując nawet tak Zazwyczaj 
dobrego Grącza. ^Obrona DuSik 
— W eiss grała Bezbłędnie. Krysi- 
kówiak w  bramce nie ntiół spe­
cjalnie ciężkiego zadania i w y­
wiązał się bez zarzutu.

bramek, oó jeżt wprost niespoty­
kanym  zjawiskiem w  dziejami 
tego zespołu. Po przerwie kiedy 
goście się opamiętali, było' ju ż  
zbyt późno, b y  odrobię stracone 
bramki. Jak ju t  wspomnieliśmy 
Gracz pozwolił się zaszachować 
Grońskiemu, co odbiło się n a  
grze całego ataku, w  którym 
stosunkowo dobrze grał Cisow­
ski. Linia pomocy pokonanych 
grała przeciętnie. W  obronie 
W apiennik I by ł lepszy od Ru- 
py. Jurewicz _ w  bramce ' miął 
ciężkie zadanię. Świątynia jego 
zwłaszcza w pierwszej połowie 
b y ła  bombardowana przez na­
pastników W arty.

HISTORIA 7 BRAMEK 
Gra rozpoczęła się nerwowo. 

Już w  5 minucie 20.000 widzów 
wstrzymało oddech, gdy Cisow­
ski nieuchronnym  Strzałem zdo­
by ł prowadzenie dla W isły. Po 
kilku m inutach do głosu docho­
dzi W arta, która g rą 1 bardziej 
opanowanie. W  10 minudie Gien-

dera z podania Czapczyka zdo­
byw a wyrównujący punkt. Le­
dwo goście rozpoczęli grę, od 
środka, a piłkę znów otrzymał 
Czapczyk . i przekazał ją  Srrtól- 
.skiemu, który błyskawicznie 
strzelił. Piłka wnadia do bramki 

^krakowian i  rozerwała siatkę. 
W  15 minucie po ładnym 1 ataku, 
miejscowych Czapczyk podwyż­
sza wynik na 3:1. W  pięć minut 
później Skrzypniak strzela na 
bramkę obrońca gości zmie­
n ia  kierunek piłki i jest 4:1. Za­
nosi się na wysoką porażkę W i­
sły. Sytuacja fest d la krakowian 
jeszcze bardziej' przykra,. gdy  W, 
33' minucie Czapczyk dalekim 
strzałem zdobywa p iątą  bramkę. 
W ynik ten utrzymał- sią> do 
preerwy.

W  drugiej części zawodów 
obraz g iy  się zmienia. Tęczy się 
■ona' z lekką przewagą go |c i, któ- 
rzy w  17 minucie zdobywają 
bramkę przez Bukowskiego. Jest 
to ostatnia bramka meczu. W  o- 
statnich m inutach tempo sła­
b n ie .. Równocześnie z gwizd­
kiem sędziego Szperlinga z Ło­
dzi publiczność w biega na bo­
isko, biorąc na ramiona piłkarzy 
nowego mistrza Polski. Orkie­
stra gra hym n narodowy;

Drużyny grały w  następują­
cych zestawieniach.

W arta: Krystkowiak — Dusik, 
W eiss — KazimieTczak, Groński, 
Danielak -A. Smólski, Skrzypniak, 
Czapczyk, Giendera, Gierak.

W isła: Jurowicz — Rupa, W a­
piennik I — Snobkowski, Leguł- 
ko, W apiennik I, Bąk owaki, Ar­
tur, Kohut, Gracz, Cisowski.

Burzo B 9 m  z BoBobIh p I 12:4
Wrocław również ma Loiaa

Na pierwszy ogień mistrzostw 
klasy B w boksie poszły Burza i Bu­
dowlani. Spotkanie to wysrała Burza 
w stosunku 12 :4. Budowlani jak na 
debiut zaprezentowali - się nieźle 
walcząc ambitnie: 77 zespole nowi­
cjuszy na wyróżnienie zasługuje 
Skoczylas w wadze piórkowej.

V  zespole. Burzy ujrzeliśmy kilku 
nowych zawodników. Ciekawie za- 
powiadl się w wadzę ciężkiej Duda' 
rua^y^. idealne warunki w  tej kate­
gorii,;'. -

Mecz był na przeciętnym pozio­
mie naszej B klasy, ą niektóre walki 
raziły OTynatywńośeią.

Wyniki techniczne:
W wadze muszej Peezenhrk (B) 

pokonał przez t. k. o. Szymańskiego

T o n  u Lidze
Widzew pokonany
2 : 0

77 Tarnowie odbył się mecz '^ó; 
wejście do ligi pomiędzy miejscową 
Tarnovią a Widzewem. Spotkanie to 
miało decydujące znaczenie dla obu 
zespołów, gdyż rozstrzygało, która 
z tych drużyn awansuje do : Klasy. 
Panswcwej, gdyż Ruch i Legia a- 
wans już sobie zaipewniły.

Zwycięstwu Tarnoyii w stosunku 
2 : 0  zapewniło gospodarzom trze­
cie miejsce w rozgrywkach mię<fcy-; 
okręgowych, które kwalifikuje do 
eztra, klasy,
TABELKA O  WEJŚCIE DO LłGI 

gier pkt. st. br.
1. Ruch 8 12 31:11
2. Legia 8 9 25:14
3. Tamoyia i  8 . 8 19:20
4. Widzew 8 6 - 12:29
5. Lechia 7 3 7:18

Mecz Legia — Lechia układu ta­
beli już nie zmieni.

N a s z e  t y p y
w sportowym „totku66

JAK GRAŁA. WISŁA?
W isła pozwoliła się;. zaskoczyć 

w  pierwszej cżąścd gry. Minto, 
iż pierwszą bramkę zdobyli kra­
kowianie, pozwolili oni „przeci­
wnikowi strzelić następnie aż 5

A  więc od- dnia dzisiejszego 
również my bierzemy udział w 
konkursie sportowym „Zgadnij 
kto wygra". Jak wiadomo w u- 
biegłym. tygodniu nie było  żad­
nej trafnej odpowiedzi, wobec 
czego komisja konkursu posta­
nowiła nagrodę, która wynosi 
powyżej 100.000 zł, przeznaczyć 
dla uczestników, którzy odgadną 
wyniki bieżącego konkursu. —

Z g a d n i f  k t o  w y g r a
Konkurs „Zgadnij k to  w y g ra"  

Kupon Nr 6 Niedziela 7 grudnia 1947 r.

Kolumna
A

Kolumna
B

Kolumna
C

i  1 x j r s t X 2 | X 1 ę |

1. Warta (Poznań) — Lublinlanka . ,  . ............................

2. Odra (Szczecin) — Stella (Onlezno) boks , . , . . . .

3.1MKS — Ziednoczenie (Bydgoszcz) . . . . . . • • •

5.

«. Hutniczy (Szopienice) — B.B.T.S. (Bielsk) P.n. . . . .

7; Koszarawa (Żywiec) — Milicyjny (Katowice) p.n. . . .

Z.Z.K. (Łódź) — P.T.C. (Pabianice) p.n. .: , . . i  v

; 9. TUR (Tomaszów) — TUR (Łódź) p.n. . .? .' . ' .  .

10. W arta (Poznań) — Znicz (Warszawa) L. kosz. . ; . . - -

h lł* ' Y.M.C.A. (Gdańsk) —  Y.M.C.A, (Łódź) L. kosz. *. . . n -

12. Wista (Kraków) — TUR (Łódź) L. koszyk,........................ - -

30 zł! 20 zł. 20 zł.

• żio^m ińła , :Je--i(aJ'i!kńtŻk 
powyższego totalizator sportowy 
f?skał na ałraktóyjhblci, gdyż za 
jednym  zamachem szczęśliwi -u* 
czestnicy otrzymają podwójne 
nagrody. W  tym tygodniu do 
konkursu „Zgadnij kto wygra" 
wprowadzono trzy dyscypliny 
sportowe. Pierwsze 5 pozycji 
zajmują drużynowe mistrzostwa 
Polski w  boksie. Po tym- nastę­
pu ją  4 mecze piłkarskie i wresz­
cie 3 mecze piłki koszykowej.

Obiektywnie biorąc mamy wra­
żenie, że bieżący konkurs jest 
poniekąd łatwiejszy d o  typowa­
nia, aniżeli poprzednie. - Składa 
A  na to kilka przyczyn: w  me­
w ach o drużynowe mistrzostwo 
Polski w boksie łatwiej jest w y­
typować zwycięzcę, niż na przy­
kład w  meczu piłkarskim, w  któ­
rym przeciwnicy z zielonej mu­
rawy objęci konkursem nie bar­
dzo są znani szerokiemu ogóło­
wi. Również wprowadzenie do 
konkursu ligi koszykowej jest 
dl.a uczestników konkursu ino- 
wacją wygodną, gdyż wiemy, 
iż plagą grających Są wyniki 
remisowe, a  w lidze piłki ko- 
szykowęj są wyniki remisowe 
wykluczone. Spróbujmy więc, 
jak należy typować. Zrozumiałe,: 
że „fuksy" bywają zawsze i wszę­
dzie, ale na to nie ma rady.

W arta w  Poznaniu powinna 
bezapelacyjnie wygiąć Ż tub li- 
nianką. Odra ze Szczecina jest 
w tej chwili w ielką niew iado­
mą, tym niemniej uwaJŚsmy, że 
Stella z Gniezna powinna spot­
kanie wygrać. Ną wszelki w y­
padek w  kolumnie A grajmy na 
Stellę,: asekurując się w  kolum- 
nię B, wskazując jako zwycięzcę j 
Odrę.

Krakowska W isła mimo włas- 
heg:© ringu powinna przegrać z 
wicemistrzem Pomorza Gryfem 
ż Torujiią. M ilicyjny KS zidpbyć 
.powinien punkty  na własnym 
ringu z silnym zespołem Zjedno­
czonych. A mistrz Polski ŁKS w 
LocLżi powinien zdobyć punkty 
na Geaanii,

W  piłce nożnej Hutniczy z 
Szopienic wygrać powinien na 
własnym boiskń z BBTS. Spot­
kanie drużyn łódzkich ŻZK —

Nazwisko i imię Adres

Nr kuponu . . . .  . . . Sprzedano Znaczków olimpijskich po 20 zł. ...

Drużynowe spotkania bokser­
skie, spotkanie piłkarskie oraz 

p jg i, Jtoszykowej odbyw ające się 
S i  niedzielę, dnia 7 grudnia br. są 
przedmiotem konkursu „ZGAD-„ 
NIJ KTO WYGRA"! 

ę j w  umieszczonym poniżej kupo­
n ie  powinieneś podać przew idyw a­
łby, przez ciebie wynik wszystkich, 
12 spotkań,

|  ■ N ą pierwszym m iejscu figurują' 
ffltużyny, pa których boisku od­
by w ają  się zawody. Jeżeli przewi­
dujesz, że w ygra drużyna figuru- 
fjjica na pierwszym miejscu, oznacz 
|§s kolumnie „A "- ten  wyriłk cyfrą, 
jfe jp z e li zjaś przewidujesz; — re- 
(.jnissw, fo oznacz ten wynik eyEią'< 

Cyfrą zaś oznacz w ygta- 
drużyny przeciw nej. Liga ko- 

B ig jp w ą  nie ma„ remisów. Cyfry 
| »1“I  „X", „2“, umieszczaj w  od­

powiedniej rubryce,

Dó' tw ojej dyspozycji-- są trzy 
kolumny A, B, C, —- każdą z nich 
tfeożesz- wypełnić inaczej, podając 
trzy różne przew idyw ania w yni­
ków. Za każdą w ypełnioną . kolum­
n ę  musisz, w ykupić jeden  znaczek 
olimpijski za 20 zŁ;

Następnie wpisz czytelnie, w

wisko, i im ię oraz dokładny adres. 
I W ypełniony kuP °ń ' złóż do 
czwartku 4 grudnia db godziny 
17,' w. - jednej z  poniżej podanych 
firm. (Kupopu pocztą przesyłać nie 
wolno).
- Składając kupon', powinieneś wy 
kupie odpov'iedmą ilość znaczków 
Oliippi]stóęh, 'Valeznie od ilości 
wypełnionych Jsolijmn. Znaczki te, 
przechowaj, gdyż; .są one dowodem 
złożenia kuponu oraz podstawą do 
odbioru nagrody.

Po niedzielnych ' ' zawodach, 
sprawdź wyniki (publikowane bę­
dą w naszym dzięnniku)V r  Jeżeli 
zgadłeś 12 względnie 11 wyników; 
zgłoś się do firmy, w której zło­
żyłeś kupon do w to rku‘9 grudnia, 
■jbdziny 19, .podająć swoje nazwi­
sko, imię oraz adres. Po tym ter­
minie nie będą przyjmowaną zgło­
szenia ani reklamacje;
KUPONY NALEŻY SKŁADAĆ W  
NASTĘPUJĄCYCH FIRMACH: 

WROCŁAW —  KSIĘGARNIA 
„WIEDZY", RYNEK 14 ORAZ 
KSIĘGARNIA „DOMU KSIĄŻKI 
POLSKIEJ", PLAC SOLNY U .

WAŁBRZYCH — KSIĘGARNIE 
„WIEDZY", PLAC 3 M AJA N r 4 
i  UL. GDYŃSKA,

JELENIA GÓRA — KSIĘGAR­
NIA „CZYTELNIKA", UL. 1 MAJA 
N r 18.

; PTC Pabianice trudne do odgad­
n ię tą .  Najsłuszniej szym ; wy da je 
Się być w ynik remisowy. W obec' 
iego, że gospodarzem są koleją ' 
rze, asekurujemy się w  kolumnie 
C, typując w  tym w ypadku zwy­
cięzcą ZZK. Również w ynik OM i 
TUR Tomaszów — OM TUR Łódź 
jest trudny do  odgadnięcia. W y­
daje się nam, że ,w łasne boisko 
może sprawić, iż mecz zakończy 
się: zwycięstwem iomaszowian.

Jeśli chddzi o ligę koszykow ą. 
typowalibyśm y jako zwycięz­
ców W artę, łódzką YMGA i 
łódzki OM.TUR. •

Uczestnikom konkursu „Zgad­
nij kto wygra" polecamy dokła­
dne zaznajomienie się z regula­
minem. W ypełnienie jednej, lub 
kilku _ kolumn n ie  przedstawia 
żadnej trudności, ale żeby nie 
popełnić błędów, należy regula­
min uważnie przeczytać. Zamie­
szczając pierwszy kupon kon­
kursu „Zgadnij kto wygra" ży­
czymy uczestnikom pom yślnych 
rezultatów.

(Bud.). Pięściarz Burzy od uderzeni* 
gongu rozpoczął atak, goniąc prze­
ciwnika. Przed końcem starcia sędzia 
przerwał nierówną walkę.

77 wadze koguciej Sroczyński (B) 
znokautował w  drugiej rundzie Wa­
chowiaka (Bud.), 77 pierwszej run­
dzie’ walka odbywała się w zwarciu 
i przeważał pokonany. 77 drugim 
starciu cios Sroczyńskiego ląduje na 

I żołądek Wachowiaka powodując k. o.
W wadze piórkowej Doliński (B) 

pokonał w  najładniejszej walce dnia 
Skoczyłam (Bud,). Skoczylas zasłu­
ży! w  zupełności na remis, ale otrzy­
mane upomnienie zadecydowało o 
przegranej.

w wadze lekkiej Nowogrodzki (B) 
po ałabej walce pokonał na punkty 
Januszka (B). Wynik ten trochę,' 
krzywdzi pokonanego, który zasłu­
żył na remis,

W wadze półśrednlej Gawlik (B) 
znokautował w II rundzie Jawor­
skiego (Bud.). W  pierwszym starciu 
pękonany dobrze punktował, ale w 
diugiej rundzie pozwolił się zagnać 
do narożnika, W którym pó serii cio­
sów został znokautowany,

W  wadze średniej Czeplowskł 
(Bud.) wygrał przez poddanie się 
przeciwnika z Mędrydkim (B).

W wadzę półciężkiej Czepkowe,-, 
ski II  wygrał na punkty z Dyszkio- 
wiczem (B).

77 wadze ciężkiej Duda (B) prze­
zwany z miejsc* wrocławskim Loui-, 
s«n zmusza do poddania się Jeża 
(Bud.),

77 ringu sędziował Zięba. Na pun­
kty Kamizela, Sadowski i Mikuła.

Siatkówka
we Wrocławiu
1 Do tegorocznych mistrzostw piłki 

siatkowej stanęło 6 klubów. Po 
dwóch dniach rozgrywek, A21S W- 
szóstkach męskich prowadzi bez stra­
ty seta, mimo że występuje w osła­
bionym składzie, bez Maliszewskie- , 
go II, który na ogólno-polskich mi­
strzostwach YMCA uległ poważniej 
kontuzji. Po raz pierwszy wystawił: 
AZS szóstkę żeńską, opartą głównie 
na .słuchaczkach Studium T7F, obet­
nie drużyna ta  znalazła się na dru­
gim" miejscu w  tabeli.

I, solistki - fiećSjęt AZS - r i  Jutnm *
2 : Ij  Odra —  Drukarz ’2 :6 ; Juve- 

Inia i— Odra 2 :0;. Społem — Drij- 
karz 2 : 0.

II . .szóstki męskie: AZS — Juvę-
ńńt-2 : 0; Odra 1 1 PodćfeorążSkAji). P
AZS — Odra 2 :,0; Juzenta — Śpó- : 
łem 2 :1.
■ Wyniki spotkań niedzielnych:

I. szóstki żeńskie: AZS — Odra 
,,2 : 0, Społem — Juzenia 2 :0 ;  Spo­
łem •— Odra 2 10; AŹ$ — Drukaiz 
z , o. 2 :0 .
' •" II . szóstki męskie; Społem — O- 
dra 2 : 0  AZS 2 : 0; : *
Społem —; Podchorążak 2 : 0;' Juzó-. - 
ma — O dra 2 :0 .

Tabela mistrzostw piłki natkoiybtei' 
na dzień 30. 11. br. ,
6-ki żeńskie u . gier ił. zwyc. st. set.
1. Społ em 3 ’ 3 6 :0
2. AZS 3 3 6 : i
3. JuTenk ' 3 1 2 :5
4. Odr* 3 '•■'i! 2 : 6
5. Drukarz 
6-kl męskie

3 0 0 : 6

1. AZS 3 1 <5:0
2. Społem 3 2 W 5 :  2
3. JuYeftla 3 2 4 :3
4, O dr* ' 4 ' ■ 1 - 2 : 6
5; Podchorążak 3 0 0 : 6

Polonia-KMSS 5 :2  (3:0)
77 meczu towarzyskim leaderów 

I  i II  grupy rozegranym w dniu 
wczorajszym w . Świdnicy . miejscowa 
jPólónła odniosła/ .zasłużone ż^zTcię- 
stwo nad jedenastką milicjantów 
wrocławskich.
, Zsewody wały przez cały czas ną 
wysokim poziomie ,-^ nićli&|jią' zgrÓ- 
madzona publiczność miała możność 
oglądania. pięknej i prowadzonej, fair

Budowlani -  
Elektrowiiia 5 :3

Porażka
Bromwicha

NajTepezji: tenisista . australijski
John - BromWich doznał porażki w, 
spotkaniu z Amerykaninem Jimem 
Brinkjem,^ przegrywając w półfinale 
.turnieju tenisowego o mistrzostwo 
nowej Walii 6:3, 3:6, 4:6, .

Towarzyskie spotkanie piłkarskie 
.'pomiędzy Ełektrównią a drużyną Bu- 
dowlańycłi przyniósł zYyci^two Bu- 
dowlanjrm w stosunku 5 :3  (4 :0 ) , 
Spotkanie to stało na bardzo niskim 
poziomie czego inicjatceeiri był w 
pierwszym tzędgfe ś ę f e a  ńie mająćjr 
o sędziowaniu żadnego pojęcia. Bu­
dowlani nie byli w zasadzie zespo­

łem  lepszym ale dppisjrwało im 
szczęście, dowodem tego było, że do 
ostatnich minut prowadżili 5>: 0 mi­
mo, że gra przez cajy przeciąg me­
czu toczyła się pod,ich bramką. Q- 
stątnie minuty meczu prżynószą 
zryw Elektrowni, która w krótkim 
czasie zdobyła 3 bramki.

Zapłon
wygrał walkowerem

H O d ra  z , Nowej Soli odwołała swój 
wyfazd. na mecz bokserski do Jele­
niej Góry z Zapłonem, wobec cze­
go gospodarze zdobyli punkty wal­
kowerem! ,

gry. Obie drużyny wystąpiły prawie 
w swych najsilniejszych składach.
. Wynik odpowiada przebiegowi gry : 

— do przerwy z  wyjątkiem począć- -' 
kowyich 15 minut otwartej gry wy» 
bitną 'przewagę posiadała Polonia w* 
którym to okresie zdobywa ona 3 
bramki; a kilkakrotne słupki #atują > 
'milicjantów od wyższego wyniku.** %

Po przerwie tńuibjimei pówoh za­
czynają się rozgrywać i stają się 
przeciwnikiem równorzędnym. Ich 
planowo przeprowadzane ataki dają 
w efekcie ‘ 2 bramiki strzelone -rzez 4 
Wiśniewskiego. Polonia w tym sa­
mym okresie uzyskuje również 2 
bramki. '

Polonia 'jpizewyższała,' teehrucznię''' 
przeciwników,^ którzy natomiast 
ppttkfiK przeciwstawić dużą «mbićj4!.'J! 
co złożyło się na dobry poziom gry; :

Wm sędzię meczu
Odra - Stella5

Sędzią meczu bokserskiego o dru­
żynowe mistrzostwo 'Polski* będzie 
Zięba z okręgu wrocławskiego?-'! »’

.Wrocławski Koner ilustrowani 
Wydawca: Spółdz. Wyd. „Wie 
tza*\ Adres Redakcji i Adnua* 
tracji: Wrocław, WierzbowaMc 
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K U R I E R Nr

A kadem icy warszawscy przywró­
cili stare żakowskie zwyczaje. 
Na zdjęcia scena „otrzęsin" stu­

dentów  architektury.

G abinet ministrów Roberta Schumana — w środku Robert Schuman^ 
prezes rady ministrów.

Król angielski i księżniczka Elżbieta z eskortą opuszczają pałac 
'  Buckingham.

M iody małżonek, książę’ Edynburgu • pomiędzy wujem, lordem 
M ountbatten (z prawej) i k p t .. M cGregor’em — na -zebraniu kaw aler­

skim w hotelu Dorchestęr.

Grunt to samo
Było to na jednej z mniej­

szych stacji. Deszcz leje za ok­
nami jak z cebra, noc ciemna, 
nuda wyziera z każdego kąta 
poczekalni, a pociągu nie ma bo 
ma... opóźnienie.

Zresztą bagatelka: 135 minut. 
Czyli bite dwie godziny z gro­
szami! '
• Siedzę ponuro m ilczący 'i tyl­
ko od czasu do czasu, lekko pod­
bijam głowę jakiegoś faceta, 
który ją co chwila kładzie na 
mym ramieniu, rozkosznie mi 
chrapiąc w ucho.

Nagle poruszenie, jakieś 
dzwonki i spóźniony pociąg 
wtacza się na stację.

Na smętnym peronie smętnej 
stacji robi się piekielny szum i 
gwar. Grupka podróżnych szar­
pie nerwowo klamki drzwi wa­
gonów, słychać okrzyki i  nawo­
ływania.

— Mania, tam są miejsca.
— Nie ma, stoją na koryta­

rzach!
— To może w ostatnim?
— W siadać gdzie można bó 

zostaniemy!
— Czy u państwa są miejsca?
— Wszystko zajęte.
— W  tym przedziale ktoś leży.
— Leży bo chory....
—- Chyba na łupież? W łaź Ma­

nia do „kupę".
. r -  Gdzie mi pani kładzie te 
walizki?!

— Co za ludzie? Jak sam sie­
dzi, to człowieka przez okno by  
wyrzucił.

— Cóż za niedelikatność?!
— Jak ktoś delikatny, niech 

jeździ slipingiem, albo ‘ „demo- 
kratką"...

Obiegłem dwa wagony i sta­
nąłem przed trzecim.

— Wóz za dopłatą —■ ostrzegł 
kolejarz.

— Dlaczego?

— Bo to wagon z miejscówka­
mi.

To znaczy, że dostanę miej­
sce w przedziale?

— Niestety miejsc już n ie ma.
— To dlaczego mam dopłacić?

,. — Bo taki przepis.
Ponieważ parowóz gwizdnął i 

pociąg ruszał więc wskoczyłem 
do wagonu następnego, gdzie, o 
dziwo, nawet znalazłem miejsce.
1 Po chwili wszedł konduktor.—: 

Podałem mu bile t a on rzuciw­
szy okiem rzekł:

— Dopłaci pan  różnicę taryfy.
— Dlaczego?
— Bo ma pan  b ilet trzeciej 

klasy.
:r :^ * A  w  jakie) jadęT

— W  drugiej.
Rzuciłem więc spojrzeniem po 

przedziale:
— Bardzo przepraszam ale wa­

gon jest sędziwy, ławld drew­
niane i  osiem osób w  przedzia­
le...

— W szystko się zgadza — od­
parł konduktor — ale to jest 
klasa druga.

— Dlaczego?
— Bo tak jest napisane na wa­

gonie.
— A jakby na wagonie było 

napisane „Batory" to musiałbym 
kupować „szyfkartę".

— I na szybie okiennej jest
„2".

— A gdyby  na  szybie było 
prom „Victoria", to bym  z pań­
stwem Korbońskimi dojechał do 
Szwecji?

Konduktor zmarszczył brwi.
— Płaci pan, czy nie płaci?
— Jak muszę to płacę, ale za

CO? :
— Za boskie samopoczucie, że 

pan  jedzie drugą klasą.
— Jak tak, to dopłacam jesz­

cze stówę i pisz pan na wago­
n ie: SALONKA!!! ,

Chrzan.

E. Wilson Ihbćie -fłiemim Kofzuaki
ROZDZIAŁ V

w którym Koszyczko przyjeżdża do Marsylii 
i  szuka mieszkania.

| g )  Powiesi E. ZOOR
— To nadzwyczajne, nadzwyczajne — powtarzał' zdu­

miony. — Wydaje tńi się ciągije że śnię. Wdcek uszcgyp 
•innie w tej chwili.
S ,’ — Gzieżbym znów, ośmielił się szczypać pana Rotmistrza 
—• obruszył się chłopak. — Ale swojem porządkiem trzeba 
powiedzieć, żeśmy w sam czaś wylądowali na tej Wysepce.

y  Ale jakirtk sposobem?' — spytał Żętyca.
W."— Wolnego -panie rotmistrzu, wolnego. Zaraz ma się 
wiedzieć wszystko dokumentnie opowiem, tylko wystar- 
Żujęm. -

' Dajże pyska Karol >— powiedział Żętyca, uścisnąwszy 
"serdecznie Skulskiego. — Z tego wszystkiego zapomniałem 
ci .podziękować. .

Cieszę się żeśmy zdążyli — uśmiechnął się z zado­
woleniem lotnik. ■
fi Żętyca i - Doris ulokowali się wygodnie w . samolocie, 
.-̂ skulski zaś przy pomocy Waęka zapuścił motor..

No teraz opowiadaj —- zwrócił się Żętyca do Wacka, 
kiedy oderwali się od ziemi i gdy dżungla poczęła znikać 
im z oczu. •*— Jestem szalenie ciekawy w 'jaki .sposób wzięli­

śc ie  się‘tutaj.
Było tak —..zaczął'chłopak. *— Kiedy pan rotmistrz 

wyjechał i zostawił .mnie samego w -tej Kalkucie, to zaraz 
na drugi czy na trzeći dzień przylała dó mnie ten Chińczyk, 
co to z panem rotmistrzem interes posiada i powiada do 

.Rnnie, że coś z panem rotmistrzem nie jest klawo i żebym 
ja lepiej z  Kalkuty pryskał. Ja ma1, się rozumieć, nie wiem 

’ o co się rozchodzi, -ale jak posłyszałem, że' pań’rotmistrz nie 
‘ 'wiedzieć gdzie Się podział, to4 ma się,'.rozumieć zaraz'siadłem 
*na pociąg i zaiwaniam do tegó Bpmhaju. Przyjeżdżam, fak­
tycznie , pana rotmistrza w hotelu nie ma i nie wiedzieć 

gdzie tu pana rotmistrza szukać. » fcj d u

©
—!'Czy to w sprawie porozumienia między naszymi gru­

pami? — spytał.
Zaraz się jednak spostrzegł, że może powiedział za wie­

le. Widzieliście shj już,z’Ofłem?
— Z Orłem?
— No- tak, z 'kapitanem "Krzymuskim. — Oglądnął się'po­

dejrzliwie. — Nie lubię wymieniać ^nazwisk,, nawet tu.
— Z  nikim się ńię widziałem.
Pułkownik "zaniepokoił sięC'toteż p rzy b ił pośpiesznie jak 

najbardziej marsowy wygląd na jaki*go było staćrNie dar­
mo służył w saperach.

— No to' co ma w takim razie znaczyć da wizyta? — 
spytał surowo.

— Dowiedziałem się, że trochę za wiele osób zna adres
tegpijnieszkania i.„ ' ;

Pułkownik w ostatniej chwili uchwycił iw powietrzu pacz­
kę, która mu się wyślizgnęła z rąk1. Spojrzał ż^wymófwką na 
swe"gb adiutanta.
" — To wasza wina. — Do Kośzyczki mruknął niedbale. —- 
Dziękuję panu.

Zaraz tęż ' wycofał się z  powrotem w głąb mieszkania, 
skąd powrócił całkowicie ubrań# i obładowany paczkami 
wcześniej niż> Koszyczko „zdążył^wziać za klamkę. — „Zo- 
stańęie tu chwilę — polecił mu. — Ze mną/^niebezpiecznie 
wychodzić* -

Stuknęły zą -nim obcasy adiutanta, a W j ślad za nim 
i- drzwi wyjściowe. W korytarzu ‘zrobiło się jeszcze trochę 
tfiroczńiej 1 ciaśiileji'.',' ,

— Co *ja mam teraz robić?-— spytał adiutant, zapomi­
nając, że mówi z niższą szarfą.

— Przykład idzie z góry ,-r* odpowiedział sentencjonal­
nie Koszyćżko, po czym wycofai'"śi’ę'7na z" gór# na isćhodaćh' 
upatrzone pozycje. Schodząc na dół, przeklinał cichutko-/*-- 

"Orzeł. Patrzcje gd; Drzteł. A dlaczego nie wiewiórka? — Zło- 
’ ściły go konszachty jego szefa z pułkownikiem. — Znowu
zacznie mówić o wojnie i posłuszeństw ie* pomyślał. — 
I znowu stracimy masę ,cennegó/ czasu.^,^.

Koszyczko wysiadł w Marsylii w nastroju dość ponurym. 
Na peronie było pusto, czego nie lubił. Niebieskie niebo ponad 
głową wróżyło większą ilość gorliwych policjantów i M mH 
ców na dworcu. W deszczu ich żarliwość zawodowa zaga­
niała ich gdziekolwiek pod najbliższy dach. Pomiędzy Ko­
szyczka a ulicami miasta mieściła się nadmierna jego zdaniem 
dość gładkiego asfaltu. Łatwo się na nim pośliznąć. I nie­
przyjemnie. ' . -V:

~ ■ Ńib można tak stać, trzeba iść, prosto aa drzwi, na kontroh 
Iera i mundury. Głowa do góry, ale nie za bardzo.

Killca kobiet przed nim, kilka kobiet za nim. Jakiś jego­
mość, tak przyzwoicie ubrany, że mógł być tylko Niemce^ 
albo kołaboracjonistą.

Urzędnik przy drzwiach wyciągnął po bilet rękę chudi|ś 
i wygłodzoną. Ruchy miał tak zachłanne, chciwej jakby się 
spodziewał conajmniej dostać dodatkową kartkę chlebowa.-^* 
Pewnie mu też głupao z tymi wszystkimi mundurami wko*t; 
ło — ucieszył się Koszyczkom Urzędnik-wydał mu się, przez 
porównanie, kimś .bardzo przychylnym; podobnie jak francuz 
ski policjant, patrzący z uporem w bok, byle tylko nie doji 
rżeć podejrzanych bagaży podróżnych.

Zielona kontrola spojrzała nieprzyjaźnłe na mijający Ji 
szęur zastraszonych ludzi. Grube ramię, zakończone opaste 
dłonią, zagarnęło dobrze ubranego jegomościa i Koszyczkęl 
po czynj wciągnęło jeszcze jedną z kobiet, najładniejszą. v S

— To chyba już dla własnej przyjemność? — zdecydował 
Koszyczko.

, Stało się. Byli teraz we troje poza nawiasem rozpierzchał 
, iącyełj się pośpiesznie podróżnych.

—- -Was,ze papiery? — spytał surowo zielony.
Koszyczko wyciągnął swoje, ale nie pchał się. Nie mógł' 

się zdecydować; czy lepiej być pierwszymir czy ' ostatnim^ 
Elegancki jegomość pchał si£„' naprzód, więc go przepuściły 
dziewczyna pozostała skromnie w tyle. .

; C, d. m

Biorąc udział w partyzantce 
jsodcztis okupacji} w Beltffii, ia,- 

został schicytany przez 
ytlemców i iJbywieziony do 
,Niemąee gdMę motał viti uciec.

—  Nie dam rady w ?*  
skoczyć. Jedzie

ko. -i|| | 9
Dokąd Jasio zaiedz#Ęm

a»r. i

Będę w Hamburgu nie-* 
zadługo

—  Jezus! Samochód,« — TtąchL - U f f !


